
Poprvé do školky - CO SI PŘICHYSTAT SEBOU DO MATEŘSKÉ ŠKOLY 
 

Co má mít dítě do třídy 

- pohodlné oblečení na hraní, které je dítě schopné si samo obléci 
- náhradní oblečení, které bude uložené v šatně v sáčku (věci musí být 

podepsané) 
- přezůvky s pevnou patou 
- hrneček na pití (na spodní straně ho podepište) 
- pyžamo - pokud dítě spí 
- dvě balení papírových kapesníků 

 

Co má mít dítě ven 

- vhodné oblečení a obuv podle počasí (ven chodíme každý den s výjimkou 
deště a velkých mrazů (- 10°C) 

Co musí umět tříleté dítě 

CO BY MĚLO VAŠE DÍTĚ ZVLÁDAT před nástupem do MŠ 

 Znát své jméno a příjmení. 

 Umět si říci co chce nebo potřebuje. 

 Spolupracovat při oblékání a svlékání. 

 Umět nazouvat a vyzouvat obuv. 

 Vysmrkat se a používat kapesník. 

 Držet lžíci a umět se najíst. 

 Při jídle sedět u stolu. 

 Umět pít z hrnečku. 

 Používat toaletu (pleny nejsou přípustné). 

 Umět si umýt ruce mýdlem, utřít se do ručníku. 

 Ujít kratší vzdálenost během pobytu venku. 
 


